
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Antakalnio g. 48A-206, LT-10304 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2023 m. balandžio 17 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ Alytaus profesinio rengimo centras 

 

2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
VšĮ Alytaus profesinio rengimo centras dalininkui (-ams) 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome VšĮ Alytaus profesinio rengimo centras įstaigos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 

m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įstaigos 2022 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 

nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos 

kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 

tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Dalyko pabrėžimas 

Atkreipiame dėmesį į aiškinamojo rašto prie finansinių ataskaitų bendrąją dalį, kad 2022 m. rugsėjo 1 d. Varėnos 

technologijos ir verslo mokykla reorganizuota prijungiant prie Alytaus profesinio rengimo centro, remiantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-1128 dėl „Varėnos technologijos ir 

verslo mokyklos reorganizavimo“. 2022 m. rugsėjo 1 d. Alytaus profesinio rengimo centras perėmė Varėnos 

technologijos ir verslo mokyklos visas teises ir pareigas. Dėl šio dalyko nuomonės nemodifikuojame. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, Išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra 

kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės 

toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2023 m. balandžio 17 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome VšĮ Alytaus profesinio rengimo centras (toliau – Įstaiga) 2022 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2022 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veikos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui/dalininkams bei Įstaigos vadovybei ir negali 

būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2021 ir 2022 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, 

tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 5 

aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai 

pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2023 m. balandžio 17 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme 

besąlyginę auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

Atkreipiame dėmesį į aiškinamojo rašto prie finansinių ataskaitų bendrąją dalį, kad 2022 m. rugsėjo 1 

d. Varėnos technologijos ir verslo mokykla reorganizuota prijungiant prie Alytaus profesinio rengimo centro, 

remiantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V-1128 

dėl „Varėnos technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimo“. 2022 m. rugsėjo 1 d. Alytaus profesinio 

rengimo centras perėmė Varėnos technologijos ir verslo mokyklos visas teises ir pareigas. Dėl šio dalyko 

nuomonės nemodifikuojame. 

 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus 

paremta veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įstaigos 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įstaigai aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2022 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2022 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2022 metų Įstaigos veiklos ataskaitoje 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 6 

nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2022 metų finansinių ataskaitų 

rinkiniu. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 

Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001505) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2023 m. balandžio 17 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 

 



ALYTAUS PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 METŲ ALYTAUS PROFESINIO RENGIMO 

CENTRO VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARENGĖ 

VYTAUTAS ZUBRAS 

DIREKTORIUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALYTUS 2023-02-25 

  



 

1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus  

per finansinius metus 

Alytaus profesinio rengimo centras, trumpasis pavadinimas – Alytaus PRC. Įstaiga 

įregistruota juridinių asmenų registre, juridinio asmens kodas – 300039337. 

Įstaiga veiklą pradėjo 2004 metais. 

Įstaigos  teisinė forma – viešoji įstaiga.  

Įstaigos priklausomybė – valstybinė.  

Įstaigos dalininkai yra Lietuvos Respublika (toliau – valstybė), Lietuvos inžinerijos ir 

technologijų pramonės asociacija Linpra (juridinio asmens kodas – 121895717). 

Valstybės, kaip Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, juridinio asmens kodas 188603091, buveinės adresas – Vilnius, 

A. Volano g. 2. 

Mokyklų grupė – profesinio mokymo įstaiga. Įstaigos pagrindinė paskirtis – profesinio 

mokymo įstaiga, teikianti pirminį ir tęstinį profesinį mokymą. Mokymas vykdomas pagal pagrindinio 

ugdymo, vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo programas, išduodami kvalifikaciją ir mokymosi 

pasiekimus įteisinantys dokumentai. 

Įstaigos buveinės adresas – Alytus, Putinų g. 40. 

Įstaiga turi padalinius: 

1. Pramonės ir prekybos skyrių, įsteigtą 2004 m., buveinės adresas –  Alytus, Putinų g. 40. 

Mokymas vykdomas pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo, suaugusiųjų pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo bei profesinio mokymo programas. 

2. Paslaugų verslo skyrių, įsteigtą 2004 m., buveinių adresai – Alytus, A. Sakalausko g. 10, 

Alytus, A. Sakalausko g. 12  ir Alytus, Ulonų g. 8A. Mokymas vykdomas pagal profesinio mokymo 

programas, suaugusiųjų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas,  neformaliojo suaugusiųjų 

švietimoprogramas. 

3. Statybos technologijų ir verslo skyrių, įsteigtą 2004 m., buveinės adresas – Alytus, A. 

Jonyno g. 12A. Mokymas vykdomas pagal profesinio mokymo programas, neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programas. 

4. Žemės ūkio skyrių, įsteigtą 2019 m., buveinės adresas – Alytaus r. savivaldybė, Simnas, 

Ateities g. 10. Mokymas vykdomas pagal profesinio mokymo programas, neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programas. 

5. Varėnos profesinio mokymo skyrių, įsteigtą 2022 m., buveinės adresas – Varėnos rajono 

savivaldybė, Varėna, J. Basanavičiaus g. 1. Mokymas vykdomas pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, profesinio mokymo programas, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas. 

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį bei teisinį savarankiškumą, įstatymų nustatytą 

veikimo, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę. Įstaigos veiklos laikotarpis neribojamas, finansiniai 

metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaiga yra paramos gavėja. Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su valstybės herbu ir savo pavadinimu, 

sąskaitas bankuose, savo atributiką. Įtaigoje yra parengtas bei įgyvendinamas 2022-2024 metų 

strateginis veiklos planas ir metų veiklos planai; sukurta, įdiegta ir veikia kokybės vadybos sistema, 



atitinkanti LST EN ISO 9001:2015 standarto reikalavimus. Mokykla yra LSA, LINPRA, Lietuvos 

restoranų vyriausiųjų virėjų ir konditerių asociacijos, Europos viešbučių ir turizmo mokyklų asociacijos, 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos, Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų narė.  

Įstaigos veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant švietimo veiklą, padėti 

asmeniui  

įgyti pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, kvalifikaciją ir (ar) kompetencijas, atitinkančias 

šiuolaikinį mokslo, technologijos, ekonomikos ir kultūros lygį, padedančias jam įsitvirtinti ir konkuruoti 

kintančioje darbo rinkoje. 

Įstaigos strateginiai tikslai ir prioritetinės kryptys: 

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, didinti paslaugų prieinamumą bei konkurencingumą. 

2. Rengti kvalifikuotus darbuotojus, tenkinant asmens ir visuomenės poreikius bei plėtojant 

mokymosi visą gyvenimą koncepciją, lanksčiai prisitaikant prie kintančių aplinkos (rinkos) sąlygų.  

3. Ugdyti mokinių atsakomybę, kūrybingumą ir verslumą. 

2022 metų Įstaigos veiklos uždaviniai:   

1. Pagerinti ugdymosi rezultatus.  

2. Didinti švietimo įtrauktį ir prieinamumą, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam asmeniui. 

3. Pritaikyti švietimo sistemą sklandžiai reemigravusių Lietuvos piliečių, lietuvių kilmės 

asmenų ir atvykusių užsieniečių integracijai bei gerinti sąlygas besimokančiųjų judumui. 

4. Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei prisitaikyti 

kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų. 

5. Įdiegti efektyvią ir veiksmingą suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, siekiant 

asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos su asmens, darbo rinkos ir aplinkos poreikiais. 

6. Sustiprinti pedagogo profesijos patrauklumą, kompetencijų tobulinimo sistemą. 

7. Tobulinti Įstaigos veiklą.                                                                      

 - Mokykloje buvo įgyvendinamos 32 pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programos, 

vidurinio ugdymo programą baigė ir įgijo vidurinį išsilavinimą 176 mokiniai, kvalifikaciją įgijo – 580 

mokinių, iš jų 120 finansuojamų užimtumo tarnybos lėšomis. Be to, 519 mokinių įgijo tam tikras 

kompetencijas (finansuojama asmeninėmis, įmonių ar užimtumo tarnybos lėšomis) ir gavo kompetenciją 

įrodančius dokumentus. 

 - Vykdomas ugdymo proceso skaitmenizavimas: 80 proc. kabinetų pritaikyti hibridiniam 

mokymui, 8 kabinetai parengti E – testavimui, mokytojai nuolat atnaujina/rengia skaitmeninius 

mokymo(si) išteklius, mokinių mokymosi pasiekimų vertinimui naudoja e. testavimo sistemas. 

Efektyviai  naudojama Eduka klasė, Etestai, informacinė testavimo sistema BETA ir kita. 

- Sistemingai atliekama mokinių mokymosi pasiekimų rezultatų (modulių, bandomųjų, 

diagnostinių, signalinių, pusmečio) analizė. Gegužės, gruodžio mėnesiais buvo vedami signaliniai 

pusmečiai, įvertinama kiekvieno mokinio mokymosi sėkmingumas, sudaromas pagalbos mokiniui darbo 

planas. Pravesti bandomieji brandos egzaminai, II gimnazijos klasėse atliktas bandomasis mokinių 

pasiekimų patikrinimas. 

- Ugdymas organizuojamas grupinio mokymosi ir pavienio mokymosi forma, kasdieniu, 

neakivaizdiniu, savarankišku mokymosi proceso organizavimo būdu, 149 mokiniai mokėsi 

pameistrystės mokymosi forma (16,2 proc. mokinių, skaičiuojant nuo vidutinio metinio mokinių, 



besimokiusių pagal formaliojo profesinio mokymo programas, išskyrus asmenis laisvės atėmimo 

vietose, skaičiaus). 

 - Mokyklos mokiniai laimėjo I vietą nacionaliniame elektrikų, Europos viešbučių ir 

turizmo mokyklų nacionaliniame konkurse, II vietą suvirintojų, gerai pasirodė atvirame Lietuvos 

čempionate „KAUNAS BEAUTY 2022“ (kosmetiko ir kirpėjo mokymo programos) bei  edukaciniuose 

konkursuose ,,Olympis 2022“, ,,Pangea 2022“, „Mano  pasaulis - darniai Lietuvai“ ir kituose. 

 - Mokiniai vykdė projektines veiklas, skatinančias kūrybiškumą, leidžiančias taikyti 

mokslinius tyrimo metodus. Buvo parengta 16 projektinių darbų, 1 brandos darbas. 

 - Įgyvendinama programa ,,Savu keliu“, sveikatos stiprinimo programa ,,Būkime saugūs 

ir sveiki“. 

 - Profesinio veiklinimo vizituose dalyvavo 917 bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. 

Profesinio orientavimo renginiuose bendrojo ugdymo mokyklose - 619 mokinių.    

 -  Įgyvendinant nacionalinį mobilumą 197 Alytaus profesinio rengimo centro mokiniai 

mokėsi kitų profesinių mokyklų sektoriniuose praktinio mokymo centruose (Marijampolės profesinio 

rengimo centre, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centre, Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centre, Vilniaus automechanikos ir verslo mokykloje, Klaipėdos turizmo 

mokykloje). 186 mokiniai iš kitų profesinių mokyklų praktinius įgūdžius formavo mūsų mokyklos 

Inžinerinės pramonės, Darbų saugos ir statybos SPMC (Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo cento, Marijampolės profesinio rengimo centro, VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centro, 

Mokymo centro „Žirmūnai“, Jonavos politechnikos mokyklos, Kauno technikos profesinio mokymo 

centro mokiniai). 

 - Pravesta 21 Inžinerinio ugdymo pamoka Dzūkijos pagrindinės mokyklos ir Senamiesčio 

pradinės mokyklos mokiniams. Mokymuose dalyvavo 440 šių mokyklų mokinių (Kūrybinio mąstymo 

ir inžinerinės kompetencijos ugdymo programos įgyvendinimas). 

 - Aptartos bendradarbiavimo kryptys su AB ,,Kauno grūdai“, su inžinerinės pramonės 

krypties verslo įmonėmis, Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiomis įstaigomis ir kita.  

 - 2022 m. mokykloje buvo įgyvendinami 6 Erasmus+ KA1 programos mobilumo ir 11 

Erasmus+ KA2 programos strateginių partnerysčių tarptautiniai projektai. Pagal šių programų projektus 

113 mokinių ir 30 mokytojų tobulino kompetencijas  tarptautinėse stažuotėse (Italijos, Turkijos, Danijos, 

Ispanijos, Latvijos ir kitų šalių profesinėse mokyklose bei verslo įmonėse), 17 mokinių ir 5 mokytojai iš 

Ispanijos ir Latvijos turėjo stažuotę mūsų mokykloje ir Alytaus m. įstaigose.   

- Veikė 11 meno, sporto, technologijos būrelių, buvo įgyvendinami projektai. Šiose 

veiklose dalyvavo apie  200 mokinių. 

 - Kuriama ir puoselėjama centro kultūra (vyko tradiciniai renginiai: šimtadienio šventė, 

Vasario 16-osios renginys, Žemės ir Vandens dienos minėjimas, Europos dienos šventė, abiturientų 

šventė, mokytojų dienos renginys, Kalėdiniai konkursai ir kiti renginiai). 

 - Veikė Vaiko gerovės komisija, dirbo grupių vadovai, kuratoriai, švietimo pagalbos 

specialistai. Buvo identifikuojami mokiniai, turintys elgesio problemų ar mokymosi sunkumų, kartu su 

jais sudaromi pagalbos mokiniui planai.  

 - Mokytojai ir vadovai dalyvavo mokymuose, seminaruose, stažuotėse, jie dalijosi 

patirtimi posėdžiuose, seminaruose, konferencijose.                                               

 - Veikia valdymo ir savivaldos institucijos: Įstaigos taryba (kolegialus valdymo organas), 

Įstaigos taryba (savivaldos institucija), Mokinių taryba, Mokytojų taryba, Darbo taryba. 



 - Statybos technologijų ir verslo skyriuje buvo įrengtas liftas, Pramonės ir prekybos 

skyriuje pakeistas keltuvas, mokyklos patalpos pritaikytos asmenims su judėjimo negalia. Vykdoma 

Inžinerinės pramonės, Darbų saugos ir statybos SPMC plėtra, atnaujinta infrastruktūra, kuriamos 

patrauklios edukacinės erdvės. 

Taip pat nuolat atliekama situacijos darbo rinkoje bei regiono vystymo strategijos analizė, 

vykdoma profesinio mokymo programų ir ugdymo turinio kaita. Bendrojo ugdymo programos 

įgyvendinamos Pramonės ir prekybos bei Varėnos profesinio mokymo skyriuose gerai įrengtuose bei 

įvairia įranga aprūpintuose kabinetuose, laboratorijose. Mokykloje įgyvendinami ugdomieji projektai, 

neformalusis švietimas, naudingai bendradarbiaujama su šalies aukštosiomis mokyklomis (Alytaus 

kolegija, Kauno technikos kolegija, Vytauto Didžiojo universitetu, Vilniaus Gedimino technikos 

universitetu) bei verslo įstaigomis.    

Mokykla yra svarbi regiono ir Lietuvos švietimo sistemos dalis. Joje dirba kvalifikuoti 

vadovai, pedagogai bei darbuotojai, sukurta puiki infrastruktūra, sėkmingai įgyvendinama mokymosi 

visą gyvenimą strategija. 2022-2024 metų mokyklos strateginis veiklos planas – naujų iniciatyvų, 

pokyčių bei kokybės projektas. 2022 m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas mokymo kokybei, 

mokymosi prieinamumui, asmens ir darbo rinkos poreikių tenkinimui. 

 

    2. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų 

pradžioje ir pabaigoje 

Įstaiga turi du dalininkus, tai Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei Lietuvos 

inžinerijos ir technologijų pramonės asociacija Linpra, Dalininkų kapitalas 2021-12-31 buvo 1 162 

008,98 Eur. Iš jų: 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įnašas – 1 161 980,02 Eur, 

Lietuvos inžinerijos ir technologijų pramonės asociacija Linpra įnašas – 28,96 Eur. 

2022-12-31 dalininkų kapitalas – 1 837 417,59 Eur. Iš jų: 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įnašas – 1 837 388,63 Eur (pokytis 675 

408,61 Eur nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. prijungus Varėnos technologijos ir verslo mokyklą), 

Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos (LINPRA) įnašas – 28,96 Eur. 

 

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų  

panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

 

2022  metais gauta 6 084 190,86  Eur finansavimo sumų (pagal Pinigų srautų ataskaitą) , 

iš jų pagal finansavimo šaltinius:    

 

3.1. Valstybės biudžeto 5 276 028,85 Eur iš jų pagal programas ir priemones: 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo, mokslo ir sporto administravimo 

programa, priemonė skirta Alytaus profesinio rengimo centro profesinio mokymo programoms 

įgyvendinti 4  915 943,12 Eur; 

                    LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo, mokslo ir sporto administravimo 

programa, priemonė skirta Alytaus profesinio rengimo centro lituanistinio, pilietinio ir kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymo stiprinimui (ukrainiečių pabėgėlių apgyvendinimo komunalinių sąnaudų 

padengimas) 8 066,00 Eur;  



                    LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo, mokslo ir sporto administravimo 

programa, priemonė skirta Alytaus profesinio rengimo centro lituanistinio, pilietinio ir kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymo stiprinimui (lėšos ukrainiečių mokinių konsultacijoms apmokėti) 3 200,00 Eur; 

                    LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo, mokslo ir sporto administravimo 

programa, priemonė skirta Alytaus profesinio rengimo centro  pedagoginių darbuotojų optimizavimui 7 

191,00 Eur; 

                    LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo 

programa skirta Alytaus profesinio rengimo centro mokinių kompetencijų vertinimui, 14 113,48 Eur; 

                    LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo 

programa skirta Alytaus profesinio rengimo centro pastatų pritaikymo žmonėms su negalia, 200 028,50 

Eur; 

Švietimo mainų paramos fondo projekto Nr. SRF-SIĮ-2021-1-0884 ,,Sportuoti niekada 

nevėlu“ veikloms – 6 091,78 Eur;  

LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros projekto Nr.KKS-S-18 

(2021) ,,Atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės elektrinės diegimas) Alytaus profesinio rengimo 

centre“ – 116 767,83 Eur; 

Nacionalinio egzaminų centro apmokėjimui už brandos egzaminų vykdymą – 708 42 Eur, 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos – 280,80 Eur už pasėlius; 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos projekto Nr.14PM-1-08433-

PR001 ,,Parama profesiniam mokymui ir įgūdžiams“ – 1 123,35 Eur; 

Varėnos rajono savivaldybės administracija-2 514,17 Eur, iš jų 1 934,40 Eur  socialinė 

parama pinigais mokinių nemokamam maitinimui ir 579,77 Eur už mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą. 

 

Visos lėšos panaudotos pagal sutartis. 

 

3.2. ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 805 432,46 Eur, iš jų  

pagal projektus pagal sutartis: 

                     10-008-P-0001        -   5 843,67 Eur; 

                     2019-1K-116-060313  - 65 047,20 Eur; 

14PM-1-08433-PR001 – 6 365,65 Eur; 

2019-1KA201-065421 – 5 117,50 Eur; 

2019-1KA202-060504 -  3 078,24 Eur; 

2019- KA102-060304 -   8 674,60 Eur; 

2020- KA226- 94491  -  15 120,00 Eur; 

2021- 101055916  -        27 742,13 Eur;  

2022- VET-060881  -  140 000,00 Eur;  

2022- VET-0029591  -   2 212,00 Eur; 

2020--KA204-079557 – 15 728,00 Eur; 

9.1.2.V721-02-0002 – 292 495,74 Eur;    

9.4.1.T736-01- 0001 -  16 720,61 Eur; 

9.4.1.T736-03- 0004 – 89 049,03 Eur; 

9.4.1.T734-02- 0001 – 20 750,00 Eur; 

9.4.1.T736-02- 0004 -37 272,59 Eur; 

2020-KA102-077623 – 32 849,60 Eur; 

NPJR-2022/10175     -  6 848,00 Eur; 

NPJR-2022/10214     -  2 265,00 Eur; 



Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos – 12 253,30 Eur už pasėlius. 

2022 m. rugsėjo 1 d. prijungus Varėnos technologijų ir verslo mokyklą  perėmėme projekto 

Nr.2021-KA122-00017354 finansavimą- 53 342,40 Eur (į finansavimo sumas Pinigų srautų ataskaitoje 

neįsiskaičiuoja). 

Panaudotos ne visos gautos lėšos. Nepanaudotų lėšų likutis 451 631,64 Eur keliasi į 

sekančius kalendorinius metus (metų pradžioje likutis banke buvo 488 163,70 Eur). 

 

3.3. Iš savivaldybės biudžeto – 2 000 Eur neformaliojo mokymo programoms vykdyti; 

 

                     3.4. Kitų šaltinių –729,55 Eur,  tai  

                     579,55 Eur gauta iš Įstaigos bendruomenės 1,2% GPM. Lėšos pagal sąmatą naudojamos 

socialiai remtinų mokinių nemokamam maitinimui; 

                      150 Eur gauta iš UAB ,,Lytagra“ profesinių žinių konkurso nugalėtojų apdovanojimui;                    

                                   

3.5. Gauta pajamų už suteiktas paslaugas iš pirkėjų (kasinės) 766 775,37 Eur 

 

Apskaičiuota pagrindinės ir nepagrindinės veiklos pajamų (faktinės) – 759 578,03  

Eur, iš jų pagal suteiktas paslaugas ir pardavimus palyginant su praėjusiais kalendoriniais metais. 

 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2022 m., Eur 2021 m., Eur 

Tęstinio profesinio mokymo  412 055,43 219 981,92 

Traktorininkų, ūkininkavimo  

mokymų  
23 371,25 29 987,50 

Vairavimo mokymo  24 294,87 23 031,71 

Programų rengimo (pagal sutartį 

(3.26)-SUT-178, įgyvendinant KPMC 

projektą) 

 52 657,84 

Kita pagrindinė veikla (priskaičiuoti 

delspinigiai) 
406,64 8,10 

Kitos pagrindinės veiklos veiklos 6 889,43  

Viso 467 017,62 325 667,07 

Kitos veiklos pajamos   

Apgyvendinimo 54 777,82 23 202,41 

Autoremonto 2 077,84 1 610,33 

Grožio salono 2 314,05 4 202,90 

Maitinimo 153 781,12 69 836,50 



Konditerijos laboratorijos ir 

parduotuvės 
14 092,96 11 905,55 

Transporto naudojimo suteikimo 5 939,77 4 995,73 

Žemės ūkio produkcijos 10 377,20 39 757,89 

Aukciono ir metalo laužo  20 005,87 40 699,87 

Kitų veiklų 29 193,78 20 404,50 

Viso 292 560,41 216 588,68 

Iš viso  759 578,03 542 255,75 

 

 

4. Informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per 

finansinius metus 

4.1. Per 2022 metus įsigyta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto:   

Pavadinimas Vnt. kaina Suma 

Programinė įranga Realtime Landscaping 

Architect 2020 
1 

544,50 544,50 

Operacinė sistema tysso POS 1000B 1 950,00 950,00 

Kompiuterinė programa Flagman 1 450,00 450,00 

Interaktyvaus ekrano SMART Licencijos 4 

kompiuteriams 
1 

295,30 295,30 

Techninė duomenų bazė Autodata 

(30vartotojų) 
1 

348,00 348,00 

Treniruoklis SM136-142 1 793,88 793,88 

Treniruoklis SM101-102 
1 

812,39 812,39 

Pilvo raumenų treniruoklis SM114-4 1 1.195,72 1.195,72 

Palapinė išskleidžiama 3x6 žalia 1 625,00 625,00 

Stovai aliuminiai tinklinio 100x120 1 850,00 850,00 

Suv. įrangos komplektas ESAB Versotrac 

WWT 1000 
1 

23.982,20 23.982,20 

Katilas atmos d100 1 8.750,01 8.750,01 

Vėjo energijos stalinis mokomasisi stendas 1 2.117,50 2.117,50 

Kuro elementų mokomasis stendas 
1 

9.680,00 9.680,00 

Deguonies matavimo prietaisas ORMAX 1 3.327,50 3.327,50 

Vamzdžių automatinio orbitinio TIG 

suvirinimo sistema ORBIMAT 
1 

40.535,00 40.535,00 



 

          4.2. 2022 m. rugsėjo 01 d. prijungus Varėnos technologijų ir verslo mokyklą prie Alytaus 

profesinio rengimo centro gauta: 

          4.2.1. nekilnojamojo turto kurio likutinė vertė 985 751,67 Eur, įsigijimo savikaina- 

1 815 787,96 Eur; 

          4.2.2. ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, kurio bendra likutinė vertė- 535 018,84 

Eur; 

          4.2.3. atsargų už 337 568,85 Eur. 

          4.3. Per 2022 metus iš Nacionalinės švietimo agentūros neatlygintinai gauta ilgalaikio turto- 

2 vnt. Mobilaus vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginių už 2 144,12 Eur. 

 4.4.  Per 2022 metus neatlygintinai gauta turto (atsargų) iš: 

 Nacionalinės švietimo agentūros profesinio mokymo diplomai ir pažymėjimai – 493,90 

EUR; 

Vamzdžių argoninio suvirinimo kamščių 

komplektas 
1 

907,50 907,50 

Virtuvės baldų komplektas 3 759,79 2.279,37 

Virtuvės baldų komplektas (bendrabutis) 
1 

869,57 869,57 

Interaktyvus ekranas i3-Touch EX-65 
1 

2.400,00 2.400,00 

Kompiuteris stacionarus Optiplex 3080SFF 

Intel+monitorius 
8 

798,60 6.388,80 

Kompiuteris nešiojamas HP ProBook 455 G8      4 412,72 2.581,12 

Kompiuteris neš. 15 G3 ACL AMD Ryzen 

3+pelė+krepš. 
16 

644,93 10.318,88 

Kompiuteris Magnum M350/2000 

DDR4/500GB+klaviatūra+pelė 
18 

863,94 15.550,92 

Stalinis kompiuteris APPLE iMac 24 M1 8C 

CPU 
20 

1.875,50 37.510,00 

Projektorius Acer H6531 Bh 4 515,78 2.063,12 

Ploteris Expert II (spausdintuvas) 1 863,94 863,94 

Pinigų stalčius 1      500,00    500,00 

Šviesos pluoštų užuolaidos 1       620,00     620,00 

Mobilaus vaizdo įrašymo ir transliavimo 

įrenginys 
2 1 072,06 2 144,12 

Esminis pagerinimas (saulės elektrinė) 
1 93531,79   93 531,79 

Padidinta pastatų vertė (saulės elektrinė) 
2 Įv. 94 808,34 

Esminis pastatų pagerinimas (nebaigta 

statyba) 
    1 

     425 322,83 425 322,83 

Esminis pagerinimas (nebaigta statyba) 

pergrupavimas iš atsargų 
    1  

       26 268,45 26 268,45  

Bibliotekų fondas (pergrupavimas iš atsargų)     1         2 160,27 2 160,27 

viso   822 346,02 



          Nacionalinių profesinio meistriškumo konkursų organizavimui gauta prekių iš UAB ,,Inter 

cars, Lietuva“ už 97,20 Eur, UAB ,,Lankava“ – 110,89 Eur, UAB ,,Lytagra“ -150 Eur; 

          Iš Tėviškės namų bendruomenės nemokamai gavome inventoriaus mokinių bendrabučiui už 

600 Eur. 

 5. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo 

užmokesčiui 

2022  metais įstaiga patyrė sąnaudų už  6 525 060,83 Eur, iš jų: 

6 362 190,47 Eur iš pagrindinės veiklos, t. t.4 339 440,0 Eur išlaidos darbo užmokesčiui; 

162 833,44 Eur  nepagrindinės veiklos. 

                     Pagrindinės veiklos sąnaudos 6 362 190,47 Eur , iš jų:  

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas 4 429 750,40 Eur, iš jų: 

3 939 521,71  Eur darbo užmokesčio, 

366 214,62  Eur apmokėta už atostogas, 

19 546,45 Eur ligos pašalpos, 

14 157,22 Eur išeitinių išmokų, 

90 310,40 Eur socialinio draudimo. 

11 001,59 Eur socialinių išmokų sąnaudos, tai  mirimo pašalpos, žalos atlyginimas, kita 

darbdavio parama; 

; 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 478 392,35 Eur, iš jų: 

17 345,19 Eur nematerialiojo turto, 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 408 073,97 Eur, iš jų: 

3 694,03  Eur ryšių sąnaudos. 

182 509,72 šildymo sąnaudos, 

181 453,69 elektros energijos  sąnaudos, 

19 937,95 vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos, 

20 478,58 Eur kitų komunalinių paslaugų sąnaudos, 

38 389,38  Eur komandiruočių sąnaudos, 

67 869,83 Eur transporto sąnaudos,  

16 245,05  Eur kvalifikacijos kėlimo sąnaudos, 

18 943,55 Eur paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos, 

24 042,50 Eur  nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos, tai bibliotekų fondo nurašymas, 

216 100,74  Eur, tai sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina, 

                     Nuomos sąnaudos 1 837,48 Eur, tai dujų balionų, naudojamų suvirintojo mokymo 

programos mokymams, nuomos sąnaudos; 

                      Kitų paslaugų sąnaudos 450 009,01 Eur, tai kompetencijų vertinimo, mokinių ir mokytojų 

mobilumo ir kitų  projektų veiklų, skalbimo bei  apsaugos, kompiuterių priežiūros, draudimo, kilimėlių 

keitimo, banko mokesčių, reprezentacinės,  dezinfekcijos ir panašios. 

                     Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 201 534,60 Eur, jas sudaro stipendijų mokėjimo 

(199 398 Eur), netraukiamo į atskaitą mišraus pirkimo PVM sąnaudos, rinkliavų, nario mokesčiai. 

Nepagrindinės veiklos sąnaudų didžiąją dalį - 129 070,96 Eur sudaro nepagrindinėje 

veikloje (valgyklose, grožio salone, konditerijos laboratorijoje ir pan.)  naudotų atsargų pardavimas ir 

nurašymas. 

 

 

 

 



6. Įstaigos veiklos ekonominio, socialinio ir pagal Įstaigos veiklos 

tikslus kitokio poveikio vertinimas 

 
Pagal 2022 m. Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pateiktomis darbo rinkos tendencijomis bei nurodyta profesijų paklausa, Alytaus regione 

dideles ir vidutines įsidarbinimo galimybes turi darbuotojai tų profesijų, kurias rengia mokykla. 

Absolventų poreikis darbo rinkoje pasiskirto taip: dideles įsidarbinimo galimybes turi virėjai, metalo 

apdirbimo staklininkai, suvirintojai,  elektrikai,  sunkiasvorių sunkvežimių ir krovinių transporto 

priemonių vairuotojai, plastikų apdirbimo įrengimų derintojai; vidutinės įsidarbinimo galimybes –  
barmenai, grindų ir plytelių klojėjai, kompiuterių tinklų specialistai,   tinkuotojai, baldžiai ir kt.  

Įstaigos veikla yra susijusi su šalies ir regiono ekonomika, kadangi išlaidų pagrindinę dalį 

finansuoja valstybė; likusią dalį užsidirbame ruošdami įvairius projektus bei teikdami tęstinio profesinio 

mokymo ir kitas paslaugas.  

Vykdydami mokymus atliekame situacijos darbo rinkoje analizę ir lanksčiai reaguojame į 

pokyčius, bendradarbiaujame su verslo institucijomis, Užimtumo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos bei savivaldybėmis, geriname mokymo(si) kokybę. Įstaigoje užtikrinamos lygios 

galimybės: didžioji dalis pastatų pritaikyti asmenims su judėjimo negale, įgyvendinamos specialiųjų 

ugdymosi poreikių profesinio mokymo programos, vykdomas įtraukusis ugdymas, užtikrinama lyčių 

lygybė. 

Siekiant užtikrinti aukštą mokymo(si) kokybę ir sėkmingą absolventų įsidarbinimą 

mokykloje: 

- veikia Darbų saugos ir statybos bei Inžinerinės pramonės sektoriniai praktinio mokymo 

centrai, kuriuose gebėjimus ugdo(si) ir kitų mokyklų mokiniai bei mokytojai, aukštųjų mokyklų 

studentai, verslo įmonių darbuotojai, užsienio šalių mokiniai. 2022 metais jų skaičius siekė 186. 

- glaudžiai bendradarbiaujama su verslo įmonėmis (AB „Astra“, AB ,,Kauno grūdai“, UAB 

„Lanksti linija“, UAB „Tankos“, Eglės sanatorija, UAB ,,Statrama“, UAB ,,Šventė Jums”, 

MB ,,Vanerta“ ir kt.), šalies aukštosiomis mokyklomis, Užimtumo tarnyba, savivaldybėmis, palaikomi 

tarptautiniai ryšiai su Europos šalių mokymo bei verslo institucijomis; 

- atliekama situacijos darbo rinkoje bei regiono vystymo strategijos analizė, vykdoma 

nuolatinė profesinio mokymo programų įgyvendinimo analizė, vykdomas modulinis profesinis 

mokymas, vystomi žmogiškieji ištekliai, infrastruktūra bei kuriama patraukli edukacinė aplinka; 

- įgyvendinami ES, Erasmus+ KA1 ir KA2 ir kitų programų projektai, nacionalinės 

mokymo ir infrastruktūros gerinimo programos. 2021-02-24 Alytaus profesinio rengimo centrui yra 

suteikta programos Erasmus+ akreditacija Nr. 2020-1-LT01-KA120-VET-094832 profesinio mokymo 

srityje 2021–2027 m. laikotarpiui ir „Kokybės pažymėjimas“. Kasmet, užtikrinant lygias galimybes, 

užsienyje kompetencijas tobulina mokiniai ir pedagoginiai darbuotojai, įvairių ES šalių profesinių 

mokyklų mokiniai ir mokytojai stažuojasi mūsų įstaigoje. 

- kartu su verslo įmonėmis įgyvendinama pameistrystė. Šią profesinio mokymo 

organizavimo formą renkasi dalis pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programų mokinių (2022 m. 

daugiau kaip 16 proc. profesinio mokymo programų mokinių); 

- įdiegta, atnaujinta ir veikia LST EN ISO 9001:2015 standarto reikalavimus atitinkanti 

Kokybės vadybos sistema. 

Alytaus regione įsteigus sektorinius praktinio mokymo centrus ir efektyvinant jų veiklą, 

atnaujinant kitų profesinio mokymo programų infrastruktūrą, žmogiškuosius išteklius, vystant ugdymo 

proceso ir Įstaigos veiklos skaitmeninimą didėja profesinio mokymo sistemos patrauklumas, gerėja 

mokyklos teikiamų paslaugų kokybė, stiprėja bendradarbiavimas su darbdaviais, Užimtumo tarnyba, 

savivaldybėmis, didėja aukštos kokybės profesinio mokymo paslaugų prieinamumas visiems Lietuvos 

ir regiono gyventojams. 



Sektorinių praktinio mokymo centrų vystymo kryptys: 

1. Profesinį mokymą vykdyti aplinkoje, atitinkančioje realias darbo sąlygas.  

2. Tobulinti profesijos mokytojų, aukštųjų mokyklų dėstytojų technologines kompetencijas. 

3. Bendradarbiauti su bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir aukštosiomis mokyklomis, 

verslo institucijomis, Užimtumo tarnyba vykdant profesinį orientavimą, profesinį mokymą, mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimą, aukštųjų mokyklų studentų mokymą, pameistrystės vystymą, įgytų 

kompetencijų vertinimą, įvairių verslo įmonių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą siekiant profesinio 

mokymo prestižo didinimo, profesijų populiarinimo. 

4. Į centro valdymą įtraukti asocijuotas verslo struktūras ir socialinius partnerius. 

 

7. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

 
2022 12 31 Įstaigos sąraše esančių darbuotojų skaičius buvo 279, tame tarpe 44 dirbo pagal 

terminuotas darbo sutartis. 

Tuo pačiu 2021 metų laikotarpiu Įstaigoje darbuotojų - 255, tame tarpe 29 dirbo pagal 

terminuotas darbo sutartis.                  

Ataskaitiniu laikotarpio pabaigoje mokinių skaičius buvo 1601, iš jų - 24 siųsti užimtumo 

tarnybos. 

           

8. Įstaigoje vykdyta projektinė veikla 

 
1 lentelė. Įstaigos projektinė veikla 

Eil.  

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Sutarties  

Nr. 

Įgyvendinančioji 

institucija 
Trukmė Biudžetas 

2022 m. įgyvendinti 

1.  „Kokybiška stažuotė - 

galimybė tobulėti“ 

2019-1-LT01-

KA116-060313 

SMPF,  

Erasmus+KA1 

2019-06-01 

2022-05-31 

369009,00 

Eur 

2. „Praktika būsimiems 

profesionalams“  

2019-1-LT01-

KA102-060304 

SMPF,  

Erasmus+KA1  

2019-06-01 

2022-11-30 

77738,00 Eur 

3. - 2021-1-LT01-

KA121-VET-

000020863 

SMPF,  

Erasmus+KA1  

2021-09-01 

2022-11-30 

26790,00 Eur 

4. „Veiksmingos mokinių 

skaitymo ugdymo 

strategijos“ 

2019-1-PL01-

KA201-065421 

SMPF,  

Erasmus+KA2 

2019-09-01 

2022-08-31 

 

190700,00 

Eur  

(APRC 

17250,00 

Eur) 

5 „SUpporting STudents in 

Education and Information 

Network“ 

2019-1-NL01-

KA202-060504 

SMPF,  

Erasmus+KA2 

2019-09-01 

2022-08-31 

7572,00 Eur 

6 „Active performant 

personalized lifelong 

education“  

2019-1-ESO1-

KA229-065600_6 

SMPF,  

Erasmus+KA2 

2019-09-01 

2022-08-31 

29278,00 Eur 

7 „Improve Digital 

Competences of VET 

Teachers and Trainers“  

2020-1-LT01-

KA202-078040 

SMPF, 

Erasmus+KA2  

2020-10-01  

2022-09-30 

179030,00 

Eur  

(APRC 

24610,00 

Eur) 



8 „Sportuoti niekada nevėlu!“ SRFSIĮ-2021-1-

0884 

Sporto rėmimo 

fondas 

2021-08-01 

2022-07-31 

16 921,60 

Eur 

9 „Asmenų užsiimančių 

žemės ūkio veikla, 

kompetencijų tobulinimas“  

14PM-KA-20-1-

08433-PR001 

NMA 2021-06-15  

2022-07-30 

7489,00 Eur 

10 „Alytaus profesinio 

rengimo centro mokinių 

profesinis mokymas 

pameistrystės forma“ 

09.4.1-ESFA-T-

736-01-0001 

ESFA 2020-08-06 

2022-07-06 

98837,17 Eur  

11 „Pramonės sektoriaus 

praktinių įgūdžių įgijimas 

SPMC“  

09.4.1-ESFA-T-

736-02-0004 

ESFA 2020-10-21 

2022-10-07 

54380,39 Eur 

2022 m. įgyvendinami 

1 „Alytaus PRC sektorinio 

praktinio mokymo centro 

plėtra“  

09.1.2-CPVA-V-

721-02-0002 

CPVA 2018-05-30 

2023-08-31 

 

5047374,45 

Eur 

2 „Profesinių kompetencijų 

tobulinimas Europoje“ 

2020-1-LT01-

KA116-077768 

SMPF,  

Erasmus+KA1 

2020-10-01 

2023-06-30 

486544,00 

Eur 

3  „Profesionalai ugdomi 

praktikoje“ 

2021-1-LT01-

KA122-VET-

000017354 

SMPF,  

Erasmus+KA1 

2021-08-25 

2023-02-28 

66678,00 Eur 

4 - 2022-1-LT01-

KA121-VET-

000060881 

SMPF,  

Erasmus+KA1 

2022-06-03 

2024-06-30 

350000,00 

Eur 

5 „Skaitmeninis vertinimas 

profesiniame mokyme“ 

2020-1-UK01-

KA226-VET-

094491 

SMPF, 

Erasmus+KA2 

2021-06-30 

2023-06-29 

233630,00 

Eur 

(APRC 

25200,00 

Eur) 

6 „Green World – Green 

Energy“ 

2020-1-AT01-

KA229-077980_4 

SMPF, 

Erasmus+KA2  

2020-09-01 

2023-08-31 

159760,00 

Eur  

(APRC 

31160,00 

Eur) 

7 „Special methods for 

special students“ 

2020-1-PL01-

KA229-081704_4 

 

SMPF, 

Erasmus+KA2  

2020-09-01   

2023-08-31 

(APRC 

27686,00) 

8 „Upskilling Adult 

Educators“ 

2020-1-IT02-

KA204-079557 

SMPF,  

Erasmus+KA2  

2020-10-01  

2023-02-28 

319275,00  

(APRC 

39320,00 

Eur) 

9 „Asmenų, užsiimančių 

žemės ūkio veikla, 

konkurencingumo 

didinimas Alytaus rajone“  

14PM-KA-21-1-

08436-PR001 

NMA 2022-05-16 

2023-05-16 

5 236,00  Eur 

10 „Kurnėnų Lauryno 

Radziukyno mokyklos 

virtualus turas“ 

PLKT-KA-21-1-

00948-PR001 

NMA 2021-08-05 

2023-08-04 

5000,00 Eur 



11 Karjeros specialistų tinklo 

vystymas 

10-008-P-0001 ESFA 2022-09-13 

2023-12-31 

 

9 998 172,97 

Eur (APRC 

80 138 Eur) 

12 „Toward an ECO vocational 

school: come and start!“  

Nr. NPJR-

2022/10175 

SMPF,  

Erasmus+KA2 

2022-08-01 

2023-12-31 

45800,00 Eur 

(APRC 

8560,00 Eur) 

13 „Profesinio rengimo centrų 

mokytojų ir meistrų 

skaitmeninių kompetencijų 

tobulinimas“ 

2020-1-LT01-

KA202-078040 

SMPF,  

Erasmus+KA2 

2020-10-01 

2023-02-28 

179030,00 

Eur 

14 CIRCVET ERASMUS-EDU-

2021-101055916 

SMPF 

Erasmus+KA2 

2022-09-01 

2025-08-30 

86 760 Eur 

15 „Profesinis mokymas 

pameistrystės forma“ 

09.4.1-ESFA-T-

736-02-0004 

ESFA 2021-12-07 

2023-08-07 

123756,65 

Eur 

16 „Atsinaujinančių energijos 

šaltinių (saulės elektrinės) 

diegimas Alytaus profesinio 

rengimo centre“ 

KKS-P-

127(2020/1.2.1.) 

APVA 2021-01-15 

2023-01-17 

214121,14 

Eur 

 

9. Reikšmingi sandoriai 

 
2 lentelė. Reikšmingi sandoriai. 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerija 

188603091 Juridinių 

asmenų 

registras 

A. Volano 

g. 2, LT-

01516 

Vilnius 

2022-02-10 Lėšų naudojimo 

sutartis Nr. S-123;  

5 373 260 

2022-04-07 Lėšų naudojimo 

sutartis Nr. S-296; 

14 418,00 

2022-05-18 Lėšų naudojimo 

sutartis Nr. S-445 

220 028,50 

 

10. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo 

užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms 

 

 Įstaigos kolegialių organų nariams darbo užmokestis ir išmokos nebuvo mokamos. 

 

 11. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais 

susijusiems asmenims, nurodytiems šio Įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje. 
 

Su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims darbo užmokestis ir išmokos nemokamos 

 



4/20/23, 3:45 PM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=wicket-1:14:1::: 1/2

Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: 2022 m. Alytaus PRC veiklos ataskaita_1_priedas (1)
Rinkmena: 2022 m. Alytaus PRC veiklos ataskaita_1_priedas (1).adoc (ADOC-V1.0, GGeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

VYTAUTAS
ZUBRAS,
Direktorius
(2023-04-
17
16:09:06)

 

Parašo duomenys

Šis parašas yra galiojantis.
Parašas
Pasirašymo laikas: 2023-04-17 16:09:06
Paskirtis: pasirašymas
Formatas: Einamojo galiojimo (XAdES-EPES) 

Pasirašantis asmuo
Vardas, pavardė: VYTAUTAS ZUBRAS
Pareigos: Direktorius
Struktūrinis padalinys:

Sertifikatas

Turėtojas: VYTAUTAS ZUBRAS
Leidėjas: EID-SK 2016
Galioja nuo 2019-10-25 iki 2024-10-23

Elementai pasirašyti parašu „VYTAUTAS ZUBRAS“

TURINYS
2022 m. Alytaus PRC veiklos
ataskaita_1_priedas...

METADUOMENYS
Dokumento pavadinimas: 2022 m. Alytaus
PRC veik...
Sudarytojai

Alytaus profesinio rengimo centras. Kodas:
3000...

Sudarymo data: 2023-04-17
Parašai

Pasirašymo data: 2023-04-17, Parašo
paskirtis: ...

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart/wicket:pageMapName/wicket-1
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:bookmarkablePage=wicket-1:lt.mitsoft.eais.web.lpp.ExternalHomePage


4/20/23, 3:45 PM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=wicket-1:14:1::: 2/2

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart/wicket:pageMapName/wicket-1


























































































































4/20/23, 3:46 PM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=wicket-3:19:1::: 1/2

Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas (3)

Pavadinimas: Alytaus profesinio rengimo centras_FAR_2022-12-31
Rinkmena: Alytaus profesinio rengimo centras_FAR_2022-12-31.adoc (ADOC-V1.0, GGeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

VYTAUTAS
ZUBRAS,
Direktorius
(2023-04-17
16:12:53)
NERINGA
SIVILEVIČIENĖ,
Vyr.
finansininkė
(2023-...

 

Parašo duomenys

Šis parašas yra galiojantis.
Parašas
Pasirašymo laikas: 2023-04-17 14:23:51
Paskirtis: pasirašymas
Formatas: Einamojo galiojimo (XAdES-EPES) 

Pasirašantis asmuo
Vardas, pavardė: NERINGA SIVILEVIČIENĖ
Pareigos: Vyr. finansininkė
Struktūrinis padalinys:

Sertifikatas

Turėtojas: NERINGA SIVILEVIČIENĖ
Leidėjas: EID-SK 2016
Galioja nuo 2021-02-22 iki 2026-02-21

Elementai pasirašyti parašu „NERINGA SIVILEVIČIENĖ“

TURINYS
Alytaus profesinio rengimo
centras_FAR_2022-12-...

METADUOMENYS
Dokumento pavadinimas: Alytaus profesinio
rengi...
Sudarymo data: 2023-04-17
Parašai

Pasirašymo data: 2023-04-17, Parašo
paskirtis: ...

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart/wicket:pageMapName/wicket-3
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:bookmarkablePage=wicket-3:lt.mitsoft.eais.web.lpp.ExternalHomePage
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart/wicket:pageMapName/wicket-3


4/20/23, 3:46 PM Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=wicket-3:19:1::: 2/2

2021 visos teisės saugomos Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba


		2023-04-20T13:04:51+0000




